

خبر

وزیر خارجه عمان سرزده به قطر رفت تلاش برای آشتی دوباره

● یوسف بن‌علوی، وزیر خارجه عمان و عبداللطیف الزیانی، دبیرکل شورای همکاری خلیج‌فارس، روز شنبه در سفری ازپیش‌اعلام‌نشده به دوحه رفتند. به گفته منابع آگاه، هدف از سفر بن‌علوی و الزیانی به قطر رایزنی برای فعال‌کردن دوباره شورای همکاری خلیج‌فارس برای مقابله با چالش‌های منطقه‌ای است.پیش از این نیز وزیر خارجه عمان و دبیرکل شورای همکاری خلیج‌فارس به ابوظبی سفر کرده بودند. در این سفر بن‌علوی و الزیانی با عبدالله بن‌زاید، وزیر خارجه امارات متحده عربی، دیدار و درباره راه‌های گسترش روابط میان اعضای شورای همکاری خلیج‌فارس و آینده این شورا گفت‌وگو کردند.وزیر خارجه عمان دو روز پیش نیز به کویت سفر و با شیخ صباح احمد، امیر این کشور، دیدار کرده بود. بن‌علوی پس از کویت به بحرین سفر و با مقام‌های این کشور نیز دیدار کرده بود. شورای همکاری خلیج‌فارس پس از قطع روابط دیپلماتیک چهار کشور عربی مصر، امارات، بحرین و عربستان سعودی با قطر در سال ۲۰۱۷ با بحران مواجه شده است.

رود وزیر اوباما به کارزار انتخاباتی ۲۰۲۰

مهاجرزاده مکزیکی جوان ترین کاندیدای دموکرات‌ها

● جولیان کاسترو، عضو سابق کانپینه باراک اوباما، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا به جمع کاندیداهای ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا پیوسته است و در اظهاراتی نسبت به «بحران رهبری» که از سوی دونالد ترامپ ایجاد شده، هشدار داده است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسوشیتدپرس، اخیرا موج اعلام کاندیداتوری برای ریاست‌جمهوری از سوی دموکرات‌ها، درحالی‌که مدت زیادی تا انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ باقی مانده، به راه افتاده است. جولیان کاسترو، احتمالا تنها لاتین‌تباری خواهد بود که برای این انتخابات اعلام نامزدی می‌کند و اخیرا در ضمن اعلام این کاندیداتوری در شهر سن‌آنتونیو در فاصله حدود ۲۰۰ مایلی از مرز مکزیک با آمریکا مسئله مهاجرت را محور کاندیداتوری خود اعلام کرد.کاسترو دو روز بعد از اینکه رئیس‌جمهور آمریکا به این مرز رفت تا برای طرح ساخت دیوار در این مرز تبلیغ کند، اقدام به تمسخر ترامپ به خاطر ادعایش درباره مواجهه با یک «تهاجم» از سمت جنوب کرد. کاسترو در این اظهارتش گفت: ترامپ آن را یک بحران امنیتی ملی خواند. درست است که امروز یک بحران وجود دارد، اما این بحران مربوط به رهبری است. دونالد ترامپ در پاس‌داشتن ارزش‌های ملت بزرگ ما شکست خورده است.کاستروی ۴۴ ساله که جدش از مهاجران مکزیکی بوده و جوان‌ترین کاندیدای دموکرات‌ها به شمار می‌رود، گفت: برای ریاست‌جمهوری کاندیدا می‌شوم چون زمان روی‌کارآمدن رهبران جدید است و زمان آن فرا رسیده است که یک انرژی جدید به وجود بیاید و زمان آن رسیده که با یک تعهد جدین اطمینان حاصل کنم. فرصت‌هایی که در اختیار دارم برای هر آمریکایی مطرح می‌شود. جولیان کاسترو پنج سالش شهردار سن‌آنتونیو بوده است و در دومین دوره ریاست‌جمهوری باراک اوباما به عنوان وزیر مسکن خدمت کرده است. درحال‌حاضر نیز او بعد از جان دلانی، نماینده سابق ایالت مریلند، دومین دموکراتی است که برای ریاست‌جمهوری رسماً اعلام کاندیداتوری می‌کند. در کنار اینها سناتور الیزابت وارن از ماساچوست، که کمیته بررسی برای کاندیداتوری ریاست‌جمهوری به راه انداخته است و چهار سناتور دموکرات دیگر نیز گام‌هایی در راستای کاندیداتوری پیش‌رو گرفته‌اند. اخیرا توملسی گابارد، نماینده هاوایی و اولین هندی انتخاب‌شده به نمایندگی کنکره، دراین‌باره گفت: او هم برای اعلام کاندیداتوری برنامه‌ریزی می‌کند. با این حال دونالد ترامپ اعلام کرده است نسبت به کاندیداتوری مخالفان دموکراتش برای ریاست‌جمهوری در این زمینه نگرانی ندارد. ترامپ شنبه‌شب در مصاحبه تلفنی با فاکسنیوز، در پاسخ به پرسشی درباره این رقابت گفت: من عاشق چیزِ که می‌بینم، هستم. او به بیان فهرستی از آنچه دستاوردهای خود خوانده است، اشاره کرد؛ از جمله پایین‌آمدن بی‌کاری، کاهش مالیات و معامله‌های تجاری پرسود. ترامپ در پاسخ به اینکه دوست دارد کدام دموکرات با او در انتخابات ریاست‌جمهوری رقابت کند، اسم جو بایدن، معاون اوباما در زمان ریاست‌جمهوری‌اش را برد. کسی که دوبار برای ریاست‌جمهوری اعلام کاندیداتوری کرده است، اما هنوز برای سال ۲۰۲۰ اعلام کاندیداتوری نکرده است.کاسترو که جزء کاندیداهای زودهنگام است، نخستین سفرش را به عنوان کاندیدای ریاست‌جمهوری در روز دوشنبه به منطقه توفان‌زده پورتوریکو انجام می‌دهد؛ جایی که شاهد اعتراضات درباره عدم رسیدگی به وضعیت به‌وجودآمده است و ترامپ اعتبارات اختصاص داده‌شده برای رسیدگی به بلایای طبیعی در این جزیره را برای پرداخت هزینه ساخت دیوارش در مرکز با مکزیک درنظر گرفته است.

مایک پمپئو، وزیر خارجه ایالات متحده، در ادامه سفر منطقه‌ای خود روز گذشته وارد دوحه، پایتخت قطر، شد تا برای پایان اختلاف این کشور و چندین کشور عربی هم‌پیمان واشنگتن تلاش کند. ۱۸ ماه از آغاز اختلاف دیپلماتیک عربستان سعودی و چهار کشور دیگر عربی با قطر می‌گذرد و همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد، این موضوع یکی از محورهای بحث پمپئو در سفر اخیرش به کشورهای حاشیه خلیج‌فارس بود. پمپئو در سفر روز گذشته خود به قطر گفت ترامپ بر این باور است که اختلافات کشورهای حوزه خلیج‌فارس بیش از حد و طولانی شده و به نفع دشمنان است: «وقتی ما با هم همکاری می‌کنیم و اختلافات محدود است، همه قوی‌تر هستیم. وقتی چالش‌های مشترکی داریم، اختلاف میان کشورهایی که دشمنان یکسانی دارند، هرگز کمکی نمی‌کند.» پمپئو پنجشنبه گذشته در سفر خود به مصر نیز با تشریح راهبرد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری ایالات‌متحده، در خاورمیانه گفته بود: «زمان پایان دشمنی‌های قدیمی فرارسیده است.»

عربستان سعودی، امارات متحده عربی، بحرین و مصر که همگی هم‌پیمانان منطقه‌ای آمریکا به‌شمار می‌روند، در ژوئن ۲۰۱۷ روابط خود را با قطر قطع کرده و دوحه را به حمایت از گروه‌های تروریستی و نزدیکی به ایران متهم کردند. قطر، یکی دیگر از متحدان آمریکا، با رد این اتهام‌ها، کشورهای متخاصم را به نادیده‌گرفتن تمامیت ارضی خود متهم کرده است. ایالات متحده عربی که در ابتدا از محاصره‌کنندگان قطر حمایت کرده بود، رفته رفته برای رفع این اختلاف‌ها و متمرکزشدن بر اولویت منطقه‌ای، یعنی تقابل با ایران، تلاش کرد؛ ولی این تلاش‌ها تاکنون بی‌حاصل بوده است. برای واشنگتن پایان این اختلاف‌ها برای تأسیس گروه متحدان استراتژیک خاورمیانه ضروری است؛ گروهی در

شکل و شمایل ناتو که شامل کشورهای حوزه خلیج‌فارس، مصر و اردن می‌شود.

سفر به عربستان سعودی

قطر آخرین مقصد سفر منطقه‌ای پمپئو نیست و وزیر خارجه آمریکا این کشور را به مقصد ریاض ترک کرد. اکنون همه چشم‌ها به عربستان و دیدار احتمالی پمپئو و محمد بن‌سلمان، ولیعهد سعودی، دوخته شده است. این سفر حدود سه ماه بعد از قتل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد عربستانی، در کنسولگری عربستان در استانبول صورت می‌گیرد. پمپئو روز یکشنبه در دوحه و پیش از دیدار خود با مقامات قطری، گفت از محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، می‌خواهد مسئولان قتل جمال خاشقچی را بازخواست کند. پمپئو گفته است در سفر خود به عربستان، درباره قتل خاشقچی همان چیزهایی را می‌گوید که همیشه گفته است: «موضوع آمریکا، چه خصوصی‌چه عمومی، یکسان است. قتل خاشقچی غیرقابل قبول بود. کسانی که مسئول

وزیر خارجه آمریکا بعد از قطر وارد عربستان سعودی شد

میانجیگری برای پایان دشمنی‌های قدیمی



عنوان: Reuters

این قتل بودند، باید از سوی ایالات متحده بازخواست شوند». مجلس سنای ایالات متحده در دسامبر سال ۲۰۱۸، محمد بن‌سلمان را مسئول قتل جمال خاشقچی معرفی کرده است بااین‌حال آمریکا همچنان به روابط خود با عربستان سعودی ادامه می‌دهد و دولت آمریکا فقط به محکومیت کلامی این قتل اکتفا کرده است. پمپئو به‌تازگی و پیش از سفر خود به ریاض، گفته است با وجود این قتل هولناک، روابط دوجانبه آمریکا و عربستان برای ثبات خاورمیانه و امنیت مردم آمریکا بسیار مهم است.

توافقی با ترکیه در باره کردها

وزیر خارجه آمریکا یک روز پیش از سفر خود به دوحه، در ابوظبی، پایتخت امارات متحده عربی، با محمد بن‌زاید، ولیعهد این کشور، دیدار کرده بود. او در این سفر گفت خوش‌بین است آمریکا و ترکیه بر سر تأمین امنیت کردهای متحد واشنگتن پس از خروج سربازان آمریکایی به توافق برسند. پمپئو که در سفر خود به امارات دقایقی با همتای خود در

»مانی که شما سیستمی را به چالش می‌کشید، آن سیستم برای ادامه حیات خود مقاومت می‌کند. عدم حصول توافق در مورد ساخت دیوار و نیز خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا در حال حاضر محتمل‌ترین گزینه است. تا چندی پیش اعلام وضعیت اضطراری ملی در آمریکا برای ساخت دیوار مرزی تنها یک گمانه‌زنی بود که عملی‌شدن آن دور از ذهن می‌نمود، اما اکنون و با توجه به مقاومت دموکرات‌های کنگره، ترامپ با وجود مخالفت رهبران جمهوری‌خواه و مشاوران خود، به طور جدی این احتمال را در نظر دارد. در بریتانیا هم خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا بدترین سناریوی ممکن بود که هیچ‌کدام از موافقان و مخالفان دولت ترزا می، نخست‌وزیر بریتانیا، خواستار عملی‌شدن آن نبودند، اما با بن‌بستی که در پارلمان بریتانیا ایجاد شده، تنها احتمال جدی، خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا در ماه مارس بدون هیچ توافقی با این اتحادیه است.»

بروز اختلال در عملکرد دولت‌های بریتانیا و آمریکا تنها این دو کشور را با چالش روبه‌رو نمی‌کند، بلکه بسیاری از نهادها و ائتلاف‌های مهم بین‌المللی را دستخوش چنددستگی در رهبری خود می‌کند. ناتو بیشترین تأثیر منفی را در تحولات اخیر در آمریکا و بریتانیا خواهد پذیرفت. لندن و واشنگتن نقش رهبری در ناتو دارند. این دو کشور همچنین همکاری بسیار نزدیکی در مبارزه با تروریسم، تبادل و اشتراک اسناد امنیتی، اعمال تحریم علیه کشورهای مختلف و تعیین سیاست در مناطق بحرانی جهان، از جمله در سوریه دارند. تغییر اساسی در رویکردهای بین‌المللی بریتانیا و ایالات متحده قطعاً این همکاری‌ها را با چالش روبه‌رو خواهد کرد. از سوی دیگر کاهش تعهدات بین‌المللی این دو کشور و نیز خروج آنها از توافقات تجاری چندجانبه این فرصت را در اختیار چین قرار می‌دهد تا حضور کم‌رنگ بریتانیا و ایالات متحده در عرصه تجارت بین‌المللی و اقتصاد جهانی را با نقش آفرینی بیشتر جبران کند و این به معنی نفوذ جهانی فزاینده یکن خواهد بود. تنها چیز نیست که از وضعیت موجود در ایالات متحده و بریتانیا سود می‌برد. در چنین وضعیتی روسیه نیز می‌تواند در غیاب بریتانیا و آمریکا حضور و نفوذ خود در اروپا را افزایش دهد.

ترکیه تلفنی گفت‌وگو کرده بود، این سخنان را پس از این تماس با خبرنگاران مطرح کرد. کردهای اشاره‌شده از سوی وزیر خارجه آمریکا، در چند سال گذشته تحت مشاوره و حمایت واشنگتن با شبه‌نظامیان داعش در سوریه جنگیده‌اند و نقش مهمی در پس‌گرفتن شهرهای اشغال‌شده سوریه داشته‌اند؛ اما حالا ترکیه گسترش و تحکیم حضور آنها پشت مرزهایش را تهدید دانسته و این جنگجویان کُرد را هم‌پیمان احزاب کُرد ترکیه مانند پ‌ک‌ک می‌داند که از نظر آنکارا تشکیلی تروریستی محسوب می‌شوند. پ‌ک‌ک سال‌هاست با دولت مرکزی ترکیه برای استقلال کردها می‌جنگد. یکی از اصلی‌ترین مأموریت‌های پمپئو در سفر به خاورمیانه، اطمینان‌خاطر‌دادن به متحدان واشنگتن است که پس از اعلام ناگهانی تصمیم ترامپ برای خارج‌کردن سربازان آمریکایی از سوریه، نگران عواقب آن نشده‌اند. پمپئو در ابوظبی نیز به خبرنگاران گفت آمریکا حق مردم ترکیه و اردوغان (رئیس‌جمهوری این کشور) را برای دفاع از کشورش در برابر تروریست‌ها به رسمیت می‌شناسد: «ما می‌دانیم آنانی که دوشادوش ما جنگیده‌اند، مستحق تأمین امنیت خود هستند.» پمپئو در حالی برای رسیدن به توافق با ترکیه ابراز خوش‌بینی کرده است که رجب طیب اردوغان هفته گذشته با عصبانیت دیدار با جان بولتون، مشاور امنیت ملی ترامپ را رد کرد؛ چراکه بولتون بر موضع واشنگتن برای حمایت از جنگجویان کُرد سوریه تأکید کرده بود. اردوغان چنین اظهارناتی را غیرقابل قبول خوانده بود. به گفته تحلیلگران، اختلاف ترکیه و آمریکا بر سر متحدان کُرد آمریکا، سفر پمپئو به خاورمیانه را تحت‌الشعاع قرار داده است. پمپئو بر آن بود که مقابله با ایران را به‌عنوان بحث محوری مرکز تمرکز قرار دهد، اما این اختلاف تا حدودی بحث اصلی منظر پمپئو را منحرف کرد.

روسیه درحال‌حاضر از حامیان اصلی جریان‌های ملی‌گرا در کشورهای اروپایی به شمار می‌آید و این جریان‌ها به‌شدت موجودیت اتحادیه اروپا را به چالش کشیده‌اند. به‌این‌ترتیب با گسترش نفوذ مسکو در اروپا، حیات اتحادیه اروپا به تهدیدی جدی روبه‌رو می‌شود.دونالد ترامپ و هواداران برگزیت پایگاه اصلی رای‌دهندگان خود را بر جریان‌های ملی‌گرا در بریتانیا و آمریکا قرار دادند. این جریان‌ها هیچ تعلق‌خاطری به جامعه‌ای همگن و برابر ندارند و از حقوق برتر گروهی از مردم بر گروه دیگر حمایت می‌کنند. شعارها و سیاست‌های ضدمهاجرتی از سوی رئیس‌جمهور ایالات متحده و سیاستمداران هوادار برگزیت در بریتانیا نیز در همین راستا مطرح می‌شود تا هژمونی بی‌سابقه‌ای در جوامع هر دو کشور ایجاد کند.در بریتانیا، مخالفان پذیرش مهاجران، در سال‌های اخیر و با گسترش موج ورود مهاجران از کشورهای جنگ‌زده و بحرانی خاورمیانه و شمال آفریقا لحن خود را تندتر کرده‌اند. این مخالفان در توجیه سیاست‌ها و شعارهای خود به افزایش حملات تروریستی در بریتانیا در دوده‌های اخیر که اغلب از سوی شبه‌نظامیان گروه‌های تروریستی صورت گرفته، اشاره می‌کنند. آنها معتقدند که کشودن مرزهای مهاجران و پناهندجویان از سوریه، لیبی و دیگر کشورهای جنگ‌زده و درگیر بحران می‌تواند شهروندان بریتانیا را با خطر افزایش حملات تروریستی روبه‌رو کند.در ایالات متحده، با وجود اینکه راست‌گرایان، پیش از این در موضوعات اجتماعی، از جمله سقط جنین و ازدواج همجنس‌گرایان قدرت‌نمایی کرده و با قانونی‌شدن آنها در بسیاری از ایالت‌ها مخالفت ورزیده بودند، اکنون مهاجرت و جهانی‌سازی را هدف حمله خود قرار داده‌اند و معتقدند که روند جهانی‌سازی و تن‌دادن به سازوکارهای آن باعث بروز بحران مهاجران در ایالات متحده شده است و برای درمان‌ماندن از این بحران باید تعامل و حضور در نهادهای و توافقاتی بین‌المللی را کاهش داد تا علاوه‌بر رفع معضل مهاجران، نیروی کار نیز رهسپار خارج از آمریکا نشود.

منبع: نیویورکتایمز

پاکستان؛ نخستین مقصد سفرهای بن سلمان در ۲۰۱۹ پاکستان برای استقبال از محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان، در فوریه آماده می‌شود. فواد چووری، وزیر اطلاع‌رسانی پاکستان، روز گذشته در گفت‌وگوو تلفنی با ترکی الشبانه، همتای ترکیه‌ای خود، هدف از سفر تاریخی محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان، به این کشور را تقویت روابط دو کشور دانست و گفت: پاکستان و عربستان دو کشور دوست هستند که روابط‌شان بر اصل احترام، همکاری و اعتماد متقابل استوار است و افاق‌های جدید همکاری میان دو کشور در دو زمینه‌های مختلف از جمله رسانه گشوده خواهد شد.بن‌سلمان در شرایطی پاکستان را به عنوان نخستین مقصد سفر خود انتخاب کرده که عمران خان، نخست‌وزیر پاکستان، در اولین سفر خارجی خود پس از پیروزی در انتخابات، سپتامبر گذشته به عربستان سفر کرده و در حده با بن‌سلمان دیدار کرد. نخست‌وزیر پاکستان در این دیدار از بن‌سلمان برای سفر به این کشور دعوت کرده و در دیدار با او راه‌های تقویت روابط دوجانبه پاکستان و عربستان و نیز برخی مسائل منطقه‌ای مشترک را مورد بحث و بررسی قرار داد.پاکستان و عربستان سعودی از قدیم روابط نزدیکی با هم داشته‌اند. مشهورترین همکاری دوجانبه این دو کشور، همکاری با CIA برای	پنهان کاری ترامپ درباره جزئیات دیدارش با پوتین روزنامه آمریکایی واشنگتن‌پست در گزارشی جدید علیه رئیس‌جمهوری آمریکا نوشت که دونالد ترامپ در دو سال گذشته جزئیات گفت‌وگوهای رودرویی خود با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه را از مقامات کابینه ایالات متحده پنهان کرده است. منابع آگاه به واشنگتن‌پست گفته‌اند هیچ جزئیات مکتوبی درباره پنج مورد مذاکره رودرویی ترامپ با پوتین حتی در میان مدارک محرمانه نیز وجود ندارد. این روزنامه در ادامه به نقل از مقامات فعلی و پیشین دولت نوشت که ترامپ در سال ۲۰۱۷ پس از دیدار با پوتین در هامبورگ یادداشت‌هایی متمرجم را از او گرفته است. به نوشته این روزنامه، این حرکت ترامپ زمانی فاش شد که یک مشاور کاخ سفید و یک مقام ارشد وزارت خارجه افزون بر یادداشت‌هایی که رکس تیلرسون، وزیر خارجه سابق آمریکا، از این نشست در اختیار آنها گذاشته بود، از مترجم درخواست اطلاعات بیشتری کرده و خواستار دریافت یادداشت‌های او شده بودند. واشنگتن‌پست در ادامه می‌نویسد: محدودیت‌های اعمال‌شده از سوی ترامپ بخشی از یک عملکرد گسترده به شمار می‌رود که ترامپ به توسل به آن، مکالمات و ارتباطات
---	---

جهان

رویداد

تکذیب ادعای حمله قلبی سیدحسن نصرالله

● حسین امیرعبداللهیان، دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل، به ادعای صهیونیست‌ها مبنی بر بیماری و حمله قلبی دبیرکل حزب‌الله لبنان واکنش نشان داد و در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: سیدحسن نصرالله دروغ بزرگ سال جدید میلادی است. بی‌تردید روزی که سیدحسن نصرالله و رهبران مقاومت فلسطین در مسجدالاقصی نماز خواهند گزارد، صهیونیست‌ها وجود ندارند.

تظاهرات جلیقه‌زده‌ها با درخواست برای انتخابات زودهنگام

● صدها نفر از مردم بریتانیا در اعتراضات ضد ریاضت اقتصادی در لندن به خیابان‌ها آمده و خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام شدند. براساس ویدئویی که انجمن «مردم علیه ریاضت اقتصادی» منتشر کرد، مردم پیش از حرکت به سمت پارلمان، زیر بنری با عنوان «بریتانیا شکسته است»، تجمع کرده بودند.

رایزنی سفیر روسیه و معاون وزیر خارجه کره شمالی

● سفیر روسیه در کره شمالی و معاون وزیر خارجه این کشور درباره نتایج سفر اخیر رهبری کره شمالی به پکن دیدار و گفت‌وگو کردند. همچنین دولت آمریکا به کره شمالی پیشنهاد داده که دیدار آینده کیم جونگ اون و دونالد ترامپ را اواسط ماه فوریه در ویتنام برگزار کنند.

تظاهرات فلسطینی‌ها برای آشتی ملی

● هزاران فلسطینی با برگزاری تظاهرات در غزه و رام‌الله خواستار پایان‌دادن به اختلافات داخلی ۱۱ساله در فلسطین و توقف روند روبه‌رشد تنش‌های داخلی شدند.

استعفای وزیر دفاع یونان

● پنوس کامنوس، وزیر دفاع یونان و رهبر شریک کوچک ائتلاف حاکم یونان، در اعتراض به توافق بر سر نام مقدونیه استعفا داد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، وزیر دفاع راست‌گرای یونان بعد از دیدار با الکسیس سیراس، نخست‌وزیر یونان، اعلام کرد: مسئله نام مقدونیه به من اجازه نمی‌دهد به‌خاطر صندلی وزارت، خودم را فدا کنم.

دستور رئیس‌جمهوری چین به ارتش برای آماده‌باش

● رئیس‌جمهوری چین در جریان نخستین سخنرانی رسمی‌اش در سال نو میلادی برای نیروهای مسلح، به ارتش آزادی‌بخش این کشور دستور داد تا برای مبارزه و نبرد آماده باشند. به گزارش ایسنا، شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهوری چین گفت: تمامی واحدهای نظامی کشور باید به‌صورت جدیخی وضعیت‌های اصلی در امنیت ملی و توسعه را درک کنند و برای نبرد، دشواری‌ها و بحران‌ها آماده باشند.

ورود عبدالفتاح سیسی به امان

● عبدالفتاح سیسی، رئیس‌جمهور مصر در جریان سفرش به امان مورد استقبال عبدالله دوم، پادشاه اردن قرار گرفت. بنا بر گزارش روسیا‌لایوم، قرار است رئیس‌جمهوری مصر در جریان سفرش به امان با پادشاه اردن به بررسی روابط دوجانبه و راه‌های تقویت آن بپردازد.

پایان عملیات «سپر شمال» اسرائیل

● آویخای اردعی، سخنگوی ارتش اسرائیل، از پایان عملیات این رژیم در مرزهای اراضی اشغالی و لبنان خبر داد. به گزارش ایسنا، به‌نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، او در بیانیه‌ای مدعی شد: نیروهای ارتش روز گذشته تونل دیگری منست به حزب‌الله لبنان را که از این کشور به سمت اسرائیل کشیده شده، کشف کرده‌اند.

تکذیب استقرار سربازان آمریکایی در موصل

● مرکز پوشش‌دهی اخبار امنیتی عراق در بیانیه‌ای آورده است: هر چندوقت یک‌بار برخی سایت‌ها که به امانت‌داری در انتقال اخبار پایبند نیستند، اطلاعات اشتباهی را منتشر می‌کنند که آخرین آن استقرار نیروهای آمریکایی در مقرهای موصل و بیرون‌کردن نیروهای حشد الشعبی و وزارت کشور از آنجا بود.

دیدار عبدالله اوچالان با برادرش در زندان

● پس از ۶۶ روز از اعتصاب غذای یکی از نمایندگان کردهای ترکیه در زندان در حمایت از رهبر محبوس «پ‌ک‌ک»، عبدالله اوچالان در زندانی در جزیره‌ای در نزدیکی استانبول با برادرش دیدار کرد. عبدالله اوچالان که در جزیره ایمرالی به حبس ابد محکوم شد، از سال ۱۹۹۹ در زندان به سر می‌برد.